
 
 

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 11 DEL 06-02-2024 

 
 
           Ufficio: 
AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di riprogettazione e realizzazione grafica dei 
materiali dell'Azienda di Soggiorno e Turismo di Bolzano per gli anni 
2024-2025-2026 - nomina esperto per la valutazione delle offerte 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di febbraio, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 
 
 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di 
Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del 
Presidente e del Direttore; 

- vista la d.c. n. 41 d.d. 27.11.2023 “Approvazione bilancio di previsione 2024 – 2025 – 2026 e relativi 
allegati”, esecutiva ai sensi dell’art. 23, comma 3 bis della legge provinciale 18 agosto 1992,n.33; 
 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di 
Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del 
Presidente e del Direttore; 

- vista la necessità di effettuare una nuova indagine di mercato nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza per l’affidamento diretto del servizio 
di riprogettazione e realizzazione grafica dei materiali dell’Azienda di Soggiorno e Turismo di Bolzano 
per gli anni 2024-2025-2026;  
- svolta una preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento dell’affidamento 
in oggetto e analizzati gli aspiranti operatori economici che hanno presentato manifestazione di 
interesse entro i termini previsti dalla procedura pubblicata sul portale www.bandi-altoadige.it;  
- accertata la presentazione della manifestazione di interesse da parte di 23 operatori economici con 
successivo invito alla formulazione di un riscontro entro il 6.2.2024 ore 12 a nr. 10 operatori economici 
come da determina nr. 6 del 16.1.2024;  
 

DETERMINA 
 
a) di procedere con la nomina della Dott.ssa Sara Salute, quale figura che affiancherà il RUP in qualità 
di esperta, unitamente al Presidente dell’Azienda, nella valutazione delle proposte; 
b) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa; 
c) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda di 
Soggiorno; 
d) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 La direttrice reggente 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.11 del 06-02-2024 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

 Agosti Roberta 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 
 


